PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DOS PALMARES
GABINETE DO PREFEITO

R. Mal. Deodoro da Fonseca, Centro, CEP 57800-000
Fone (82) 3281-1180 - gabinete@uniaodospalmares.al.gov.br

DECRETO Nº 14, DE 21 DE ABRIL DE 2023.

Declara luto oficial pelo falecimento de Araken
de Almeida Freitas, Secretário Municipal.

O PREFEITO DE UNIÃO DOS PALMARES, ESTADO DE ALAGOAS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, art. 49;

DECRETA:

Art. 1º É declarado luto oficial em todo o Município de União dos Palmares,
pelo período de 3 (três) dias, a contar da data de publicação deste decreto, em
manifestação de pesar pelo falecimento do senhor Araken de Almeida Freitas,
Secretário Municipal de Abastecimento e Transporte.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PALÁCIO MUNICIPAL ZUMBI DOS PALMARES, em União dos Palmares,
21 de abril de 2023, 192º da Emancipação Política e 134º da República.

ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JUNIOR
Prefeito